DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
22 A 24 DE JANEIRO DE 2022
ANO XXXV | N º 8.20610

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 02/2019

PROCESSO Nº: 7275/2022.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA

CONTRATADA: COMTECH INFORMÁTICA LTDA.

OBJETO: prorrogar o prazo do Contrato nº 002/2019 por mais 06 (seis) meses.

DATA DE ASSINATURA: 20/01/2022

AMPARO LEGAL: inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 21/01/2022.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
EMPREGO E RENDA - SEMDEC

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2022000115

LICITAÇÃO Nº: 060/2021

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2021000139

PROCESSO Nº: 111452/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, EMPREGO E RENDA

- SEMDEC

CNPJ Nº: 13.927.801/0032-45

CONTRATADA: M. MOCELIN & CIA LTDA

CNPJ Nº: 05.971.216/0001-18

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 04 (QUATRO) EXTINTORES DE INCÊNCIO.

VALOR TOTAL: R$ 861,59 (OITOCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 2095

ELEMENTO DE DESPESA: 449052     FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 21/01/2022

AFM Nº: 2022000116

LICITAÇÃO Nº: 039/2021

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2021000093

PROCESSO Nº: 21895/2020

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, EMPREGO E RENDA

- SEMDEC

CNPJ Nº: 13.927.801/0032-45

CONTRATADA: JP EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

CNPJ Nº: 21.746.899/0001-66

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) FORNO MICROONDAS 30L BRANCO 127V.

VALOR TOTAL: R$ 617,66 (SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 2095

ELEMENTO DE DESPESA: 449052     FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 21/01/2022

AFM Nº: 2022000117

LICITAÇÃO Nº: 037/2021

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2021000152

PROCESSO Nº: 29429/2020

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, EMPREGO E RENDA

- SEMDEC

CNPJ Nº: 13.927.801/0032-45

CONTRATADA: R.CLEAN COMERCIAL EIRELI ME

CNPJ Nº: 26.728.117/0001-80

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 20 (VINTE) UNIDADES DE CESTA PARA PAPEL PLÁSTICO VAZADA 10L.

VALOR TOTAL: R$ 75,80 (SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 2095

ELEMENTO DE DESPESA: 33903017     FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 21/01/2022

 FRANCISCO ESPINHEIRA
Subsecretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE SUSTENTABILIDADE E
RESILIÊNCIA - SECIS

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 124/2022

PROCESSO: 168021/2021

PREGÃO ELETRÔNICO: 134/2021 - SEMGE

OBJETO: Aquisição de Material de Consumo

EMPRESA: RAMAX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS.

CNPJ: 11.493.926/0001-82

VALOR: R$ 104,00 (cento e quatro reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 250105; Elemento de Despesa 33.90.30. Fonte: 0.100 - Tesouro.

Salvador, 21 de janeiro de 2022.

EDNA DE FRANÇA FERREIRA
Secretária

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 125/2022
PROCESSO: 106503/2021
PREGÃO ELETRÔNICO: 059/2021 - SEMGE
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo
EMPRESA: FIRENZE COMERCIO DE BRINDES LTDA.
CNPJ: 03.386.332/0001-44
VALOR: R$ 1.561,60 (um mil quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 250105; Elemento de Despesa 33.90.30. Fonte: 0.100 - Tesouro.

Salvador, 21 de janeiro de 2022.

EDNA DE FRANÇA FERREIRA
Secretária

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 137/2022
PROCESSO: 168033/2021.1
PREGÃO ELETRÔNICO: 123/2021 - SEMGE
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo
EMPRESA: JOÃO MARTINHO DA SILVA
CNPJ: 29.844.257/0001-01
VALOR: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 250105; Elemento de Despesa 33.90.30. Fonte: 0.100 - Tesouro.

Salvador, 21 de janeiro de 2022.

EDNA DE FRANÇA FERREIRA
Secretária

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 0316/2022
PROCESSO: 5586/19
PREGÃO ELETRÔNICO: 184/2020 - SEMGE
OBJETO: Aquisição de Serviços de Tecnologia da Informação
EMPRESA: SOLUTI - SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS INTELIGENTES S/A.
CNPJ: 09.461.647/0001-95
VALOR: R$ 70,00 (setenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 250232; Elemento de Despesa 33.90.40. Fonte: 0.100 - Tesouro.

Salvador, 21 de janeiro de 2022.

EDNA DE FRANÇA FERREIRA
Secretária

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE -
SEMAN

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTODE MATERIAL - AFM

AFM: 2021010659

Nº PROCESSO: 17437/2020

CONTRATADA: ALEA COMERCIAL LTDA - EPP

CNPJ: 12.011.917/0001-70

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BORRACHA BRANCA

VALOR TOTAL: R$ 15,60 (Quinze reais e sessenta centavos)

Projeto/Atividade: 250103

Elemento Despesa: 33903003

Fonte: Tesouro

Salvador, 21 de Janeiro de 2022

LUCIANO RICARDO GOMES SANDES
Secretário